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NZELIKES
E nderuar,

Bazuar né kérkesén pér raportim pér periudhén Janar — Dhjetor né nivel té Sektoréve té

Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, mé poshté gjeni raportin pér punét e kryera pér vitin 2024.

1. Obligimet e Papaguara
Megenése sipas rregullores pér raportimin e obligimeve té organizatave buxhetore ndaj
operatoréve ekonomik, data e fundit pér raportim mujor éshté 15 t& muajit vijues ndérsa data
pér dorézimin e raportit té puneve mujore té Drejtorive &shté data pesé (5) e muajit vijues ne
po raportojmé pér obligimet e Komunés sé Mitrovicés deri mé 31.12.2024. Gjithmoné
raportojmé né bazé té faturave té cilat ne i disponojmé dhe ato té cilat jané raportuar nga

Drejtoria e Arsimit dhe Drejtoria pér Shéndetési.

Tabela 1. Obligimet e papaguar(;

Paga dhe Mallra dhe Shpenzime Subvencione Investimet

Gjithsej
Meditje Shérbime Komunale dhe Transfere Kapitale L !
- 1,024,033.22 - 59,300.00 581,327.57 1,664,660.79
0.00% 61.52% 0.00% 3.56% 34.92% 100.00%
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2. Arka

1. Pagesat sipas programeve jané:

Nr Programi Nr.i pagesave Shuma
1 Drejtoria per Kulture dhe Sport 4 35.00
2  Drejtoria e Administrates 191 575.00
3 Urbanizmi 401 1,815.00
4  Gjeodezi dhe Kadaster 4234 19,489.00
5 BuxhetdheFinanca 3 30.00
6 DSHPI 2 10.00
Totali 4835 21,954.00
2. Aktivitetet tjera gjate muajit jané:
Nr Te tjera Nr.i pagesave Shuma
1 Anulimi pagesave 9 61.00
2 Paraja ne Arke 4835 24,032.00
3 Paraja neBanke 4835 24,032.00
3. Té Hyrat vetanake
Tabela 2. Realizimi i THV.
Nr Drejtorité Realizimi
1 Administrata 92,544.03
2 DZHTIE 5,800.00
3 Inspeksioni 15,489.10
4 Buxhet dhe Financa 1,347,903.51
5 Bujgesia 4,545.00
6 Pylltari dhe Inspeksion 55,021.82
7 Zhvillim Ekonomik 15,861.00
8 Gjeodezi dhe Kadastér 280,703.84
9 Urbanizém 699,077.35
10 Sherbimet Sociale 3,666.00
11 DKRS 1,253.00
12 Shéndetésia - QKMF 33,685.00
13 Arsimi Parafillor - Cerdhja e fémijéve 98,454.00
14 SHMT Arkitekt Sinani . 26,658.00
15 SHME Hasan Prishtina 19,968.00
16 SHMM Xheladin Deda 860.00
17 Denimet e Policise TM1-TM3 275,974.50
18 Gjobat nga Gjykatat TM1-TM3 87,249.00
19 Agjensionii Pyjeve TM1-TM3 461.51
Totali 3,065,174.66
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Grafikoni 1. Inkasimi | Té Hyrave Vetanake sipas Drejtorive
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4. Buxheti

Buxheti fillestar pér vitin 2024, i aprovuar né Kuvendin Komunal kap vlerén prej 28,408,510.00
Euro. Jané proceduar né MFPT kérkesat pér alokim té té Hyrave Vetanake pér vitin 2024 né

vleré 2,701,489.65 Euro.

)

Tabela 3. Donacionet e Brendshme dhe té Jashtme

Nr Donatori Nr. Identifikues Shuma
1 SAVE THE CHILDREN 13,765.04
3 SOWI KOSOVO LLC 15,000.00

Totali 28,765.04



NE librin e protokollit jané pranuar 1&€ndé, ku disa prej tyre jané mbyllur né intranet e disa t& tjera
jané pércjellur tek zyrtarét autorizues pér shqyrtim dhe procedim té métejmé.

Tabela 4 Gjendja e léndéve

- Aprovuar/Pranu :
Nr Lloji i Kerkeses 2 / Refuzuar Miratuar
ar
1 |FATURA 1072 0 0
2 |KERKESAPER ZOTIM 408 18 275
3 |KERKESA PER DISPONUESHMERI 146 3 8
4 |KERKESA PER UDHETIM ZYRTAR (MEDITIE) 51 0 0
5 |KERKESA PER KOMPENZIM (PAGA) 3 0 0
6 |KERKESA PER ANULIM 9 2 4
7 |VENDIMET 42 0
8 |TE NDRYSHME 84 3
9 |RAPORTE 3 0
10 |SUBVENCIONE 98 0
TOTAL 1916 23 290
Tabela 4.1 Gjendja e lIéndéve
Nr LENDET Totali
1 Lendetembyllura nelntranet 2541
2  lendetearkivuara 2644
3 Lendeteskanuara 534

5. Pagesat

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa ka vazhduar me pranimin e faturave (1éndéve) :

Tabela 5. CPO dhe ZOTIME te realizuara

Nr Programi/et Nr i CPO te punuara
1 Programet & Nenprogramet 1617
Totali 1617
Nr Programi/et Nr. i Zotimeve
1 Programet & Nenprogramet 2350
Totali 2350

Jané pérgatitur rreth 1617 CPO duke pérfshiré modulin e blerjes dhe aprovimit pér té gjitha

drejtorité komunale (Duke mos pérshiré Drejtoring e Arsimit dhe Shéndetésisg).
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Tabela 6. Pagesat e realizuara

hl KL el il Pagesa Té rregullta Vendime Gjyqgésore

LgpGecaignsbied s 17,489,479.44 14,872,464.38 2,617,015.06

2 Mallra dhe Shérbime 3,824,127.00 3,771,689.74 52,437.26

3 Shpenzime Komunale 423,501.64 423,501.64

4 Subvencione dhe Transfere 1,403,498.40 1,403,498.40

5 _IESUMEERIGIS 5,800,723.27 5,538,598.80 262,124.47
Totali 28,941,329.75 26,009,752.96 2,931,576.79

Nr Pershkrimi Nr. i kthimeve Kat. Ekonomike Shuma e kthimeve

1 Kthimi Mjeteve 2 Mallra&Sherbime 198

2 Kthimi Mjeteve 0 Shpenz. Komunale n

3 Kthimi Mjeteve 0 Subvencione ;

4 Kthimi Mjeteve 0 Inv. Kapitale >
Totali 2 G

Tabela 7. Kerkesat pér anulim

Nr Lloji i kerkeses per anulim Numri
1  Anulimi Zotimit 10
2 Anulimi Urdherblerjes
3 Anulimi Raportit te pranimit te mallit 4
4  Anulimi kuponit te shpenzimit 1
5 Kerkese per bartje te bilancit te pashpenzuar 10
6  Kerkese per shpenzim te parakoshem 8
7  Kerkese per korigjim te shpenzimit
8 Kerkese per lejimin e zotimit te mjeteve

Totali 40

6. Pasuria
Né aspekt té Pasurisg, zyrtarja pér pasuri ka raportuar se gjaté muajit té kaluar ka regjistruar sig

éshté paraqitur né tabelén mé poshté :

Tabela 8. Pasurité e regjistruara

Numri i

Nr Pasurité Shuma

Regjistrimeve
210
210

16,354,271.26
16,354,271.26

1 Pasurité e regjistruara mbi 1,000.00 €
Totali
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7. Pagat dhe Meditjet
Né aspekt té Pagave dhe kompenzimeve jané pranuar nga Zyra e Personelit kérkesa pér
ndryshime né listén e pagave nga Zyra e Kuvendit. Té gjitha kérkesat jané dérguar né MFPT né
formé elektronike ndérsa presim deri né pranimin e listave té pagave se sa prej tyre jané

realizuar. Mé poshté mund té gjeni tabelén e kérkesave té pranuara dhe té dérguar né MFPT.

Tabela 9. Kérkesat pér ndryshime né paga dhe regjistrim té furnitoréve

Nr Kérkesat pér ndryshime né paga Sasia Té pranuara MFPT
1 Kérkesa pér punétor té rinjé 8 8
2 Kérkesa pér ndyshime 125 125
3 Kérkesa pér ndérrim té llogarisé bankare 6 6
4 Kérkesa pér Retroaktiv 137 137
5 Kérkesa pér largime 36 36
6 Lista AKKOM 201 201
TOTALI 513 513
Nr Kérkesat pér regijistrim té furnitoréve Sasia Té pranuara MFPT
1 Persona fizik 109 109
2 Persona juridik 48 48
TOTALI 157 157

Shénim: Arkiva financiare qé gjindet né zyrén nr. 73 nuk ofron siguri té Iéndéve té arkivuara. Aty
po kané gasje palét (persona té pautorizuar) si dhe zyrtarét e drejtorive tjera. Né pérpjekjet e
mija kam kérkuar qé té vendoset njé informaté né deré qé ndalohet hyrja pér persona té
paautorizuar mirépo kjo nuk éshté duke u respektuar. Duke gené i vetédijshém gé kjo puné ka
nevojé pér angazhim té menaxhmentit té larté té Komunés kérkojé gé né mbledhjet e bordit té
drejtoréve té adresohet kjo ¢éshtje pérséri né ményré qé té krijohet njé sistem qé ofron siguri
né kété aspekt.

Raporti éshté pérgatitur duke u bazuar né raportet individuale té zyrtaréve né Sektorin pér Buxhet dhe Financa.
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Sektori Tatim Proné

Bazuar né planin e punés pér sektorin Tatim Proné mé poshté gjeni té pérmbledhura punét e realizura né kété

sektor gjaté vitit fiskal 2024.

Objekte té verifikuara 3886
Objekte té regjistruara 476
Modifikimi i té& dhénave té& pronés 379
Modifikimi i t& dhénave té tatimpagusit 1926
Ankesa té shqyrtuara né teren 110
Ankesa té aprovuara 98
Ankesa té refuzuara 12
Kérkesa 78
Kérkesa té miratuara 66
Kérkesa té refuzuara 12
Vértetima pér kadastér, bujqési, shtetési dhe asistencé sociale 2940
Pagesa té arkétuara 1,174,380.51 €
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